
Evidenční číslo Objednatele: S-246-160/2017 

     Č.j. Objednatele: 85/2017/160-IS/12 

     Výtisk č.:  

 

 

DODATEK č. 1 
 

ke Smlouvě o poskytování služeb  
„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“, 

 

uzavřené dne 9. února 2018 mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy jako 

Objednatelem (evidovaná pod č. S-246-160/2017) a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, 

státním podnikem, jako Dodavatelem (evidovaná pod č. 17/2018),  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO DOPRAVY 
 

se sídlem:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu:  22027001/0710 

zastoupené:  Ing. Ladislavem Němcem, náměstkem pro řízení sekce dopravní 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

se sídlem:  Růžová 6, čp. 943, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  200210002/2700 

zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

A LX, vložka 296 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen jako „Smluvní strany“, popř. „Smluvní 

strana“, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich). 



 

2/5 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb 

„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“ 
 

 

Článek I. 

 

Podle čl. 12 odst. 12.6 Smlouvy se smluvní strany dohodly, že se Smlouva mění takto: 

 

1. V článku 3 pododst. 3.1.2 Smlouvy se označení „58/2004/PB“ nahrazuje 

označením „222/2018“. 

 

 

2. V článku 3 Smlouvy se pododst. 3.2.2 mění a nově zní:  

 

„3.2.2 Karty DT předávané Dodavatelem Objednateli musí být předávány v balíčcích 

setříděné podle jednotlivých výdejních míst a s průvodním protokolem, který 

obsahuje seznam Karet DT a jejich celkový počet.“. 

 

 

3. V článku 4 pododst. 4.1.2 Smlouvy se slovo „faxu“ ruší. 

 

 

4. V článku 5 Smlouvy se odst. 5.1 mění a nově zní:  

 

„5.1  Cena za Karty DT a její platební podmínky 

 

5.1.1 Objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit za každou Objednatelem řádně 

převzatou Kartu DT první generace, včetně specimenů, ve smyslu 

pododstavce 3.1.1 Smlouvy jednotkovou cenu ve výši  xxx Kč bez DPH 

(slovy: xxx korun českých, xxx haléřů), která vychází z maximálního 

předpokládaného počtu Karet DT vyrobených za dobu plnění dle tabulky 

uvedené v pododstavci 5.4.1 Smlouvy. 

5.1.2 Objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit za každou Objednatelem řádně 

převzatou Kartu DT druhé generace, včetně specimenů, ve smyslu 

pododstavce 3.1.1 Smlouvy jednotkovou cenu ve výši xxx Kč bez DPH 

(slovy: xxx korun českých), která vychází z maximálního předpokládaného 

počtu Karet DT vyrobených za dobu plnění dle tabulky uvedené 

v pododstavci 5.4.1 Smlouvy. 

5.1.3 Uváděné jednotkové ceny za 1 ks Karty DT v pododstavci 5.1.1 a 5.1.2 

Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými, konečnými a neměnnými bez 

ohledu na množství Objednatelem převzatých Karet DT. Tyto jednotkové 

ceny zahrnují veškeré náklady Dodavatele spojené se zajištěním výroby karty, 

její personalizací a souvisejícím zpracováním dat a případné náklady další, a 

to bez ohledu na typ dodávané karty, tj. bez ohledu na skutečnost, zda je 

předmětem plnění karta kontrolní, karta podniku (vozidla), karta řidiče nebo 

karta dílny (servisu). Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 

uvádí, že Dodavatel nemá nárok na úhradu jakýchkoliv jiných nákladů 

nezahrnutých do shora uvedených jednotkových cen. Smluvně zakotvenou 



 

3/5 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb 

„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“ 
 

 

cenu za 1 ks Karty DT lze upravit pouze v případě změny technické 

specifikace Karty DT, která bude vyžadovat použití jiných materiálů a s nimi 

spojenou změnu objemu technické práce. Tím je míněn zejména požadavek 

Objednatele na zásadní změnu nosiče dat, popř. na zásadní změnu designu či 

technologie tisku oproti technické specifikaci stanovené Smlouvou. 

5.1.4 Cena za Karty DT při nesplnění odběru minimálního množství uvedeného 

v pododstavci 2.3.1 Smlouvy bude stanovena z úhrady finančních nákladů za 

výrobu a personalizaci za období trvání Smlouvy, tj. z násobku ceny za 1 ks 

Karty DT, snížené o jednicový materiál, a počtu kusů Karet DT ve výši 

rozdílu mezi stanoveným minimálním množstvím a skutečně odebraným 

množstvím. Doúčtování bude provedeno k poslednímu daňovému dokladu 

vystavenému podle pododstavce 5.4.5 písm. a) Smlouvy.“. 

 

5. V článku 5 Smlouvy se pododst. 5.4.1 mění a nově zní:  

 

„5.4.1  Ceny uváděné v odstavcích 5.1, 5.2 a 5.3 Smlouvy vycházejí z jednání 

Objednatele s Dodavatelem – viz tabulka níže. 

  



 

4/5 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb 

„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“ 
 

 

 

Č
íslo

 řád
k

u
 

Části předmětu Smlouvy dle 

článku 2 písm. A), B) a C) 

Smlouvy 

Jed
n

o
tk

a 

Cena za 

jednotku 

v Kč 

bez 

DPH 

Cena za 

jednotku 

v Kč 

včetně 

DPH 

Maximální 

počet 

jednotek 

Cena v Kč za 

počet jednotek 

bez DPH (počet 

jednotek x cena 

za příslušnou 

jednotku bez 

DPH) 

Cena v Kč za 

počet jednotek 

včetně DPH 

(počet jednotek x 

cena za příslušnou 

jednotku včetně 

DPH) 

1 

Výroba a personalizace 

Karet DT první generace 
1 ks 

 

xxx 

 

xxx xxx1 ks 

Celkem cena za 

1 ks bez DPH x 

xxx = 

Celkem cena za 

1 ks včetně DPH 

x xxx = 

Z toho za 1 

kartu: 

Cena za 

1 ks v Kč 

bez DPH 
 

  

45 441 000 

  

54 983 610 a) karta (tělo) xxx 

b) personalizace 
 

xxx 

Výroba a personalizace 

Karet DT druhé generace 
1 ks xxx xxx xxx ks  

Celkem cena za 

1 ks bez DPH x 

xxx = 

Celkem cena za 

1 ks včetně DPH 

x xxx = 

Z toho za 1 

kartu: 

Cena za 

1 ks v Kč 

bez DPH 

 

74 700 000 90 387 000 

a) karta (tělo) xxx 

b) personalizace xxx 

2 

Podpora uživatelů a procesů 

souvisejících s Kartami DT, 

Technická podpora 

(maintenance) 

1 měsíc 374 400 453 024 48 měsíců 

Celkem cena za 

1 jednotku bez 

DPH x 48 = 

 17 971 200 

Celkem cena za 1 

jednotku včetně 

DPH x 48 = 

21 745 152 

3 Rozvoj Systému 
1 člověk

oden2 
14 400 17 424 

500 

člověkodnů 

Celkem cena za 

1 člověkoden x 

500 = 

 

7 200 000 

Celkem cena za 

1 člověkoden 

včetně DPH x 500 

= 

8 712 000 

4 
Celková nepřekročitelná cena Smlouvy 

(součet posledních dvou sloupců hodnot řádku 1., 2. a 3.) 

  145 312 200 

Kč bez DPH 

175 827 762 

Kč včetně DPH 

„ 

 

6. Dosavadní Příloha A Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním, které je 

uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

 

7. Dosavadní Příloha C Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním, které je 

uvedeno v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

 

 

                                                 

 

1 Kvalifikovaný odhad na základě počtu expedovaných dokladů a statistik minulých období.  
2 1 člověkoden odpovídá 8 hodinám práce jednoho člověka. 



 

5/5 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb 

„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“ 
 

 

8. Dosavadní Příloha G Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním, které je 

uvedeno v příloze č. 3 tohoto dodatku. 

 

 

 

Článek II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy ke Smlouvě se nemění. 

 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 

Veškeré úkony s tím související zajistí Dodavatel. 

 

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel dvě (2) vyhotovení. 

 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

  

Příloha č. 1: Příloha A Smlouvy – Specifikace funkcionalit Systému 

Příloha č. 2: Příloha C Smlouvy – Popis technického řešení 

Příloha č. 3: Příloha G Smlouvy – Resortní politika certifikačních orgánů pro systém 

Digitální tachograf v České republice („Národní 

certifikační politika“) 

 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

 

 

……………..…………….. 

 

 

 

……………..…………….. 

Ing. Ladislav Němec Tomáš Hebelka, MSc 

náměstek pro řízení sekce dopravní generální ředitel 

 



 


